primeiro, Cláusula Quinta, do Contrato de nº. 2.862/2023, fica 

reajustado o valor do aluguel, em conformidade com a porcentagem 

acumulada do IGP-M – Índice Geral de Preços do Mercado no 

período nos últimos 12 (doze) meses, ficando no valor de R$ 

2.711,11 (Dois mil setecentos e onze reais e onze centavos) mensais, 

perfazendo um total de R$ 32.533,32 (Trinta e dois mil quinhentos e 

trinta e três reais e trinta e dois centavos) anuais. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

02.14.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E 

CULTURA 

3.3.90.39.10 – LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 

13.392.0013.2028.0000 – MANUTENÇÃO GABINETE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNDAMENTO LEGAL: